
#  r '-í£'-r  ‘ t :  -  ' *'v  'Vi COMERCIAL DEGAS LTDA-M E
CNPJ: 19.854.414/0001-06 ^  

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3

i CAZ CAMPINAS GAS : vr

RUA 07 DE SETEMBRO, N° 410 -  CENTRO 
NOVA OLINDA-CE

PROPOSTA 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.11.20.1 

Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
OBJETIVO: Seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais contratações
para aquisição de gás GLP P13KG, P45kg e hotijão de gás GLP P13KG E P45KG, para atender as necessidades
das diversas unidades administrativas (secretarias) da prefeitura de CRATO/CE
Razão Social: COMERCIAL DE GAS LTDA-M E
CNPJ: 19.854.414/0001-06
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3
Endereço: Rua 07 DE SETEMBRO, N2 410, Bairro Centro.
Fone/Fax: (88) 9 9992-6590 / (88) 9 9361-8070
Banco: Banco do Brasil
Agencia N2.: 4380-x
Conta Corrente Ne.: 12.232-7
Cidade: Nova Olinda -  CE
Representante Legal: Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira.
CPF: 473.413.783-87
Email: ultragaznovaolinda@gmail.com

LOTE I GRUPO 1 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - 
BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, 
MATERIAL CHAPA ACO, TIPO GAS PROPANOBUTANO, 
CAPACIDADE BOTIJAO 13 KG, APLICACAO FOGAO 
RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460

ULTRAGAZ UNID. 22 R$ 109,90 
(cento e 

nove reis e 
noventa 

centavos)

R$ 2.417,80 
(dois mil, 
quatrocento 
s e 
dezessete 
reais e 
oitenta 
centavos)

02 BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - 
BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, 
MATERIAL CHAPA ACO, TIPO GAS PROPANOBUTANO, 
CAPACIDADE BOTIJAO 45 KG, APLICACAO FOGAO 
INDUSTRIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460

ULTRAGAZ UNID. 02 R$ 499,00 
(quatrocen 

tose 
noventa e 
nove reais)

R$ 998,00 
(novecentos 
e noventa e 
oito reais)

03 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - GAS LIQUEFEITO 
DE PETROLEO- GLP, TIPO GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5 KGF/CM2, PONTO MAXIMO EBULICAO 2 C, 
TEOR MAXIMO ENXOFRE VOLÁTIL 0,36 G/M3, 
CORROSIVID ADE MAXIMA 1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281

ULTRAGAZ BOTIJAO
45KG

32 R$ 299,00 
(duzentos 
e noventa 

e nove 
reais)

R$ 9.568,00 
(nove mil, 

quinhentos 
e sessenta e 
oito reais)

04 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - GAS LIQUEFEITO 
DE PETROLEO- GLP, TIPO GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5 KGF/CM2, PONTO MAXIMO EBULICAO 2 " C, 
TEOR MAXIMO ENXOFRE VOLÁTIL 0,36 G/M3, 
CORROSIVIDADE MAXIMA 1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281

ULTRAGAZ BOTIJAO
13KG

740 R$ 75,00 
(setenta e 

cinco reais)

RS 
55.500,00 
(cinquenta 
e cinco mil, 
quinhentos 

reais)

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 68.483,80 (sessenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos •



UL, JAGAZ
jf v f  SáyirfJC.41 COMERCIAL DE GAS LT D Â -P E  

CNPJ: 19.854.414/0001-06 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 ^  

RUA 07 DE SETEMBRO, N° 410 -  CENTRO Ç y  
NOVA OLINDA -CE ^

CAMPINAS GAS

LOTE I GRUPO II - AMPLA PARTICIPACAO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - 
BOT1JAO GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, 
MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANOBUTANO, 
CAPACIDADE BOTIJÃO 13"kG, APLICAÇÃO FOGÃO 
RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460

ULTRAGAZ UNID. 67 R$ 109,90 
(cento e 

nove reais e 
noventa 

centavos)

RS
7.363,30 
(sete mil, 
trezentos 
e sessenta 
e três reais 
e trinta 
centavos)

02 BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - 
BOTIJAO GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, 
MATERIAL CHAPA ACO, TIPO GAS PROPANOBUTANO, 
CAPACIDADE BOTIJAO 45 KG, APLICACAO FOGAO 
INDUSTRIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460

ULTRAGAZ UNID. 06 R$ 499,00 
(quatrocent 

ose  
noventa e 
nove reais)

R$
2.994,00 
(dois mil, 
novecento 
se
noventa e
quatro
reais)

03 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - GAS LIQUEFEITO 
DE PETROLEO- GLP, TIPO GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5 KGF/CM2, PONTO MAXIMO EBULICAO 2 C, 
TEOR MAXIMO ENXOFRE VOLÁTIL 0,36 G/M3, 
CORROSIVÍDADE MAXIMA 1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281

ULTRAGAZ BOTIJAO
45KG

96 R$ 299,00 
(duzentos e 
noventa e 
nove reais)

RS 
28.704,00 

(vinte e 
oito mil, 

setecentos 
e quatro 

reais)
04 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP - GAS LIQUEFEITO 

DE PETROLEO- GLP, TIPO GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5 KGF/CM2, PONTO MAXIMO EBULICAO 2 " C, 
TEOR MAXIMO ENXOFRE VOLÁTIL 0,36 G/M3, 
CORROSIVÍDADE MAXIMA 1, NORMAS 
TÉCNICAS MB 281

ULTRAGAZ BOTIJAO
13KG

2221 R$ 75,00 
(setenta e 

cinco reais)

R$
166.575,0 
0 (cento e 
sessenta e 

seis mil, 
quinhento 
sesetenta 

e cinco 
reais)

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 205.636,30 (duzentos e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 274.120,10 (duzentos e setenta e quatro mil, cento e vinte reais e 
dez centavos)
Validade da Proposta: 60 (sessenta) DIAS.
Prazo de Entrega: Imediato

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado.



CAMPINAS GAS
çufM íãj uu mmâCAi COMERCIAL DE GAS LTDA-M E

CNPJ: 19.854.414/0001-06 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 

RUA 07 DE SETEMBRO, N° 410 -  CENTRO 
NOVA OLINDA-CE

DECLARAÇÃO DO PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DA PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa Comercial de Gás LTDA -  ME, inscrita no CNPJ N° 19.854.414/0001- 
06, por intermédio de seu representante legal Sr. Geraldo Gerlanio Sampaio de 
Oliveira, portador da Carteira de Identidade N° 96029147225, e do CPF N°
473.413.783-87, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se 
possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao 
Município de CRATO/CE, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes 
do instrumento convocatório;

2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos 
produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e

3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no 
edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

0 /

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.20.1

Nova Olinda, Data 19 de Dezembro 2018

Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira.

CPF N° 473.413.783-87



ULTRAGAZ
COMERCIAL DE GAS LTDA-M E 

CNPJ: 19.854.414/0001-06 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 

RUA 07 DE SETEMBRO, N° 410 -  CENTRO 
NOVA OLINDA-CE

CAMPINAS GAS

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.20.01

A Empresa Comercial de Gás LTDA -  ME, inscrita no CNPJ N° 19.854.414/0001- 
06, por intermédio de seu representante legal Sr. Geraldo Gerlanio Sampaio de 
Oliveira, portador da Carteira de Identidade N° 96029147225, e do CPF N°
473.413.783-87, DECLARA: ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, 
em especial quanto à especificação dos produtos e as condições de participação, 
competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a 
aceitação e sujeição integral às suas disposições e â legislação aplicável, notadamente 
à Lei N° .10.520/02, â Lei N°.8.666/93, alterada e consolidada.

Nova Olinda, Data 19 de Dezembro 2018 „

Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira. 

CPF: 473.413.783-87



CAMPINAS GAS

fcifM film* mrtÃCAi
ULTRÂGAZ COMERCIAL DE GAS LTDA-M E 

CNPJ: 19.854.414/0001-06 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 

RUA 07 DE SETEMBRO ; N° 410 -  CENTRO 
NOVA OLINDA-CE

DECLARAÇÃO
O '

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.20.1

A Empresa Comercial de Gás LTDA-M E, inscrita no CNPJ N° 19.854.414/0001- 
06, por intermédio de seu representante legal Sr. Geraldo Gerlanio Sampaio de 
Oliveira, portador da Carteira de Identidade N° 96029147225, e do CPF N°
473.413.783-87, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta 
(s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da 
responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira. 

CPF: 473.413.783-87

RG N °96029147225



CAMPINAS GAS

pa* í í ;  >sa m im c A i

COMERCIAL DE GAS LTDA-M E 
CNPJ: 19.854.414/0001-06 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 
RUA 07 DE SETEMBRO, N° 410 -  CENTRO 

NOVA OLINDA-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.20.1

DECLARAÇÃO Z j Q

Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira, portador da Carteira de Identidade N° 
96029147225, e do CPF N° 473.413.783-87, residente À Rua Afvim Alves N°32, na cidade de 
Nova Olinda, estado do Ceará, como representante devidamente constituído de Comerciai de 
Gás Ltda - ME, CNPJ n.19.854.414/0001-06, com sede à Rua 07 de Setembro N° 410, Centro, 
Nova Olinda-CE doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo 
administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial Ns.2018.11.20.1, declara, sob as 
penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°2018.11.20.1 foi 
elaborada de maneira independente pela Comercial de Gás Ltda - ME, e o conteúdo da 
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital 
do Pregão Presencial N°2018.11.20.1, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial 
N° 2018.11.20.1 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do Pregão Presencial N2 2018.11.20.1, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 
qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N°2018.11.20.1 quanto 
a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial 
N°.2018.11.20.1 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou 
discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do 
objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N 
2018.11.20.1 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 
recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 
plenos poderes e informações para firmá-la,

/

Nova Olinda, Data 19 de

Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira

CPF: 473.413.783-87

2


